2

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

Об утверждении форм документов для предоставления из областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на стимулирование увеличения производства масличных культур (рапса и сои)
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
Утвердить:

1. Форму заявления на предоставление субсидии согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Форму справки-расчета размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета в 20___ году на стимулирование увеличения производства масличных культур согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Форму сведений о производстве масличных культур согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
Исполняющая обязанности министра

  С.А. Невзорова

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области

«Об утверждении форм документов для предоставления из областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на стимулирование увеличения производства масличных культур (рапса и сои)»
Заместитель министра – начальник управления отраслевой технологической политики
В.В. Апанасенко
Начальник управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

Р.Н. Земсков

Заместитель начальника управления – начальник отдела государственной поддержки и бюджетного учета

Е.М. Козырева
Начальник управления правового, организационного и кадрового обеспечения
Е.Ю. Зайцев
Консультант

Е.В. Авдасьева
Заместитель начальника управления - начальник отдела развития растениеводства, семеноводства и технической политики
К.Л. Мардарьев
Заместитель начальника управления – начальник юридического отдела
Л.В. Варфоломеева

Проект направлен в прокуратуру Новосибирской области («____» ___________ 20____)
Проект размещен в государственной информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dem.nso.ru) (с «14» октября 2020 по «21» октября 2020)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу министерства сельского
хозяйства новосибирской области

от _________ № _______
В министерство сельского хозяйств

Новосибирской области

от

___________________________________

(наименование юридического лица; Ф.И.О. (отчество - при наличии) главы К(Ф)Х; Ф.И.О. (отчество - при наличии) ИП)

____________________________________

юридический адрес (адрес регистрации)

ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление субсидии

Прошу предоставить субсидию за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, на государственную поддержку сельскохозяйственного производства по направлению:

 «Возмещение части затрат на стимулирование увеличения производства масличных культур (рапса и сои)»
(направление расходов)

Для юридических лиц:

Регистрационный номер страхователя в Пенсионном фонде: ____________________

Для индивидуальных предпринимателей, К(Ф)Х:

Ф.И.О. (отчество - при наличии), дата рождения ________________________

Паспорт получателя субсидий, серия: ______________ N __________________

Регистрационный номер страхователя/номер СНИЛС ________________________

При обращении с заявлением на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг, на государственную поддержку на стимулирование увеличения производства масличных культур за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета:

подтверждаю соответствие требованиям, установленным пунктом 8 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям- производителям товаров, работ, услуг, на государственную поддержку на стимулирование увеличения производства масличных культур за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, установленного

постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 N 37-п:

(ИНН, наименование юридического лица; Ф.И.О. (отчество - при наличии) главы К(Ф)Х; Ф.И.О. (отчество - при наличии) ИП)

Заявляю о согласии в соответствии со статьей 9 Федерального закона от  27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, с целью предоставления субсидии.

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (предупреждена).

Настоящее заявление о согласии на обработку персональных данных действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Отзыв заявления осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заявитель                     ___________________ ________________________________

М.П. (при наличии)                 (подпись)                           (расшифровка подписи)

«___» __________ 20___ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства сельского

хозяйства новосибирской области

от _________ № _______
	Заполняется получателем субсидии.

Представляется в отдел развития растениеводства, семеноводства, и технической политики Минсельхоза НСО

	СПРАВКА-РАСЧЕТ

	размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета в 20___ году на стимулирование увеличения производства масличных культур

	(наименование получателя субсидии)

	ИНН

	Наименование культуры
	Объем масличных культур, реализованных и(или) отгруженных на собственную переработку1,

(тонн)
	Ставка на 1 тонну реализованных и(или) отгруженных на собственную переработку масличных культур, рублей
	Коэффициенты
	70% от суммы фактических затрат4,

рублей
	Сумма субсидии, рублей, гр.7 = гр. 2 х гр. 3 х гр. 4 х гр. 5
	Сумма субсидии к выплате5, рублей

	К12
	К23

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого:

	х
	х
	х

<1> - Объем масличных культур, реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку в IV квартале года, предшествующего году предоставления субсидии, и I-III кварталах года предоставления субсидии (а в 2020 году I-III кварталах года предоставления субсидии).

<2> - Коэффициент достижения значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, который применяется с 1 января 2021 года рассчитывается как отношение фактического значения результата за отчетный год к установленному значению, но не более 1,2 в случае выполнения субъектом государственной поддержки условия по достижению в отчетном финансовом году значения результата.

<3> - Коэффициент исполнения условий, в случае неисполнения субъектом государственной поддержки хотя бы одного из условий (использование семян масличных культур, сорта или гибриды которых внесены в Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к использованию, а также при условии, что сортовые и посевные качества семян соответствуют ГОСТ Р 52325-2005 и объем внесения удобрений, используемых при производстве масличных культур, устанавливается приказом министерства сельского хозяйства Новосибирской области) К2=0,9; в случае исполнения субъектом государственной поддержки всех условий, К2=1.

<4> - Предельный размер субсидии не может превышать 70% от фактических затрат субъекта государственной поддержки без учета НДС. Для субъектов государственной поддержки, не являющихся налогоплательщиками НДС или использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика НДС в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации, возмещение части затрат осуществляется исходя из фактических затрат субъекта государственной поддержки, включая сумму налога на добавленную стоимость.

<5> - Наименьшая из граф 7 и 8.
Руководитель получателя субсидии    ___________   _____________________

          (уполномоченное лицо)                                      (подпись)                    (расшифровка подписи)
              М.П. (при наличии)

тел. __________________________

 «____» ______________ 20____ г.

Проверено:

Специалист отдела развития растениеводства,

семеноводства и технической политики

Минсельхоза НСО                                                    _________             ______________________

                                                                                                                       (подпись)               (расшифровка подписи)

Проверено:

Специалист отдела государственной

поддержки и бюджетного учета

Минсельхоза НСО

                                 _________              ______________________

                                                                                                                        (подпись)                (расшифровка подписи)

_________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу министерства сельского

хозяйства новосибирской области

от _________ № _______
	Заполняется получателем субсидии.

Представляется в отдел развития растениеводства, семеноводства, и технической политики Минсельхоза НСО

СВЕДЕНИЯ

о производстве масличных культур

за _____ год
______________________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)
	Наименование сельскохозяйственной культуры
	Посевная площадь в году, предшествующем году предоставления субсидии, га
	Год предоставления субсидии
	Объем внесения удобрений, в год предоставления субсидии **,

тонн
	Валовый сбор культуры в году, предшествующем году предоставления субсидии, тонн

	Посевная площадь, га
	Площадь на которой использовались семена*, га
	Площадь на которой применялись удобрения**, га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бобы соевые

	Семена рапса

ИНН________________________________
* Площадь, на которой использовались семена масличных культур, сорта и гибриды которых внесены в Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к использованию, по конкретному региону допуска. Сортовые и посевные качества семян должны соответствовать ГОСТ Р 52325-2005 при производстве конкретного вида продукции.

**Объем внесения удобрений, используемый при производстве масличных культур, устанавливается приказом министерства сельского хозяйства Новосибирской области.
Руководитель получателя субсидии    ___________   _____________________

          (уполномоченное лицо)                                      (подпись)                    (расшифровка подписи)
              М.П. (при наличии)

тел. __________________________
 «____» ______________ 20____ г.
___________».